
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

ANO XXVIL-Nº 003 | | 07/01/98 
ma, —   

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 4 (QUATRO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATERIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.............ii iii eee PÁG. 002 

PARTE d: 

DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MNS............... ii eee anisronerteçco PÁG. 003 
— DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO DIRETOR DO CME...........l PÁG. 004 

  

o 
Í A ei 

E sas sa Pa 
. AS lero 4 a 

(. 
NE a LA de TE + 

o! Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 
Chefe do Serv. de Comunicações Admmistrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE O 

ANO XXVII - Nº 005 07/01/98 SEÇÃO W-PAG.02 
  

  

SEÇÃO H 
  

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 00] 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 

Processo ou Expedieden” : 23069.005969/97-0] 

Interessado : ANA ELISA TRAVASSOS VIEIRA 
Assunto * Término da Lic. para Tratar de Interesses Particulares 
Decisão: GAR, em 22.12.07 

Tendo em vista o que consta do Processo nº 23069.005969/97-01, fica considerada a data de 08.12.97 como de 

Término da Licença para Tratar de Interesses Particulares da servidora ANA ELISA TRAVASSOS VIEIRA, Assistente 

em Administração, lotada no Departamento de Contabilidade e Finanças. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

| + mina 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 002 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 

Processo ou Expediente nº: 23069.031701/97-08 

Interessado : ALBERTO JORGE DE LA ROQUE P. MEIRELES 

Assunto: Licença para Tratar de Interesses Particulares 

Decisão : 22.12.97 

Em face do que consta do Processo nº 230€ 9.031791/97-08, concedo a ALBERTO JORGE DE LA ROQUE 

PEREIRA MEIRELES, pertencente à categoria funcional de Professor Adjunto 04, matricula SIAPE nº 0311250-0, 

lotado no Dep. Materno Infantil/Fac. de Medicina, Licença para Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 02(dois) 

anos, a ce “xr de 21.11.97, nos ternos do Art. 91 da Lei nº 8.112/90, alterado pelo Art. |º da MP nº 1573-9 de 03.07.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 003 07/01/08 SEÇÃO 11 - PAG 03 
  

Parte 4: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 04, de 08 de dezembro de 1997. 

A Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

1- Designar os professores LUCIENE B. CAMPOS DE ALCÂNTARA, CRISTINA PINHEIRO 

MENDONÇA E ENILCE DE O. FONSECA SALLY para constituírem Banca de Seleção de Monitoria da Disciplina de 

Desenvolvimento da Comunidade para o exercicio de 1998. 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação 

    

e 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 05, de 08 de dezembro de 1997. 

A Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|- Designar os professores LUCIENE B. CAMPOS DE ALCANTARA, CRISTINA PINHEIRO 

MENDONÇA E LUIZ ANTONIO DOS ANJOS para constituirem Banca de Seleção de Monitoria da Disciplina 

Avaliação Nutricional II para o exercicio de 1998. 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

—— O —— 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 06 de 08 de dezembro de 1997, 

A Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|- Designar os professores LUCIENE B. CAMPOS DE ALCANTARA, CRISTINA PINHEIRO 

MENDONÇA E ENILCE DE O. FONSECA SALLY para constituírem Banca de Seleção de Monitoria da Disciplina 

Nutrição Materno Infantil II para o exercício de 1998. 

2. Esta DTYS entrará em vigor na data de sua publicação. 

4



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNFYERS!IDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 003 07/01/98 SEÇÃO 11 - PAÃG.04 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MNS - Nº 07. de 08 de dezembro de 1907. 

A Chefia do Departamento de Nutrição Social, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|- Designar os professores MARÍLIA FERREIRA TAVARES, LUCIA ROSA DE CARVALHO E 

MARIA DAS GRAÇAS GOMES DE A. MEDEIROS para constituirem Banca de Seleção de Monitoria da 

Disciplina Administração de Serviços de Alimentação 1I para o exercicio de 1998, 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua prblicação. 

7 L no = = a +: Lad k ak ar 

Determinação de Serviço - CME- Nº 26, de 08 de dezembro de 1997. 

EMENTA: Substitui membro de Comissão Eleitoral designado pela DT'S 

CME nº 25/97. 

O Diretor da Escola de Enfermagem, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Substituir a Prof” MARIA ESTHER DE SOUZA SARAMAGO, designada como representante 

docente na Comissão Eleitora! Local, para Coordenar o processo de escolha para Chefe e Subchefe dos Departamentos de 

Ensino da Escola de Enfermagem, através da DTS - CME nº 25, de 01/12/97, pela Profº Sonia Mara Faria Simões . 

CARLOS ALBERTO M) DL. 

Diretor da Escola de Enfermagem 

—+ 

  

 


